Ecclesia Sancti Francisci fratrum Minorum de observantia
Est consecrata, ampla et decens. Sanctissimum Sacramentum assidue in hac
ecclesia asservatur, cui lampas accensa ex eleemosinis perpetuo praelucet.
Altaria septem adsunt ex quibus quinque sunt consecrata. Ad altare Con-
ceptionis Beatae Virginis est eiusdem nominis schola.

Est altare quoddam sub titulo Beatae Mariae Virginis extra ecclesiam par-
vulum, undique apertum et indecenti loco collocatum, in quo est legatum
missae quotidianae factum a quondam domino Christophoro, appellato il
Manasello et eleemosinam decem ducatorum singulis annis in perpetuum
erogari iussit fratribus ut constat instrumento rogato per dominum *** cui
legato satisfit. Adest legatum librarum 100, s. – monetae brixiensis una tan-
tum vice persolvendarum relictum a domina Dominica de Bartholis uxore
domini Bertholomei Gigoli, hoc onere fratribus ipsis imposito, ut missas de
sancto Gregorio pro salute animae ipsius testatricis ac eius mariti et Gothar-
di filii semel celebrarentur [f. 263r] ut constat legato rogato per dominum
Bernardinum de Longhinis die 23 octobris 1576. Huic ecclesiae annexum est
monastenium fratrum ordinis Sancti Francisci de observantia in quo habi-
tant fratres sacerdotes numero quinque, clericus et duo laici professi.

1 corretto su Sacrestia.
2 Aggiunta soprascritta.
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[b.] [f. 304r] In ecclesia parochiali archipresbyterali nuncupata 

Sancti Andreae loci Isei

Pyxis admodum ampla ex argento ad sacram communionem populo mini-
strandam duorum mensium spatio adhibeatur. Tabernaculum parvulum ad
sacras processiones obeundas ita pateat, ut hostia maior in eo commode
collocetur. Lunulaque et orbicularis lamina argentea auro contecta cum
vitro pellucido ad duos menses apponantur. Sacrae reliquiae Sancti Vigilii
in altari maiori custodiantur; brachium vero eiusdem sancti in fenestella ab
evangelii latere ad instructionum formam construenda. Lampas semper
accensa cappellani titularisve altaris Sancti Vigilii sumptu ante easdem reli-
quias, ut olim observatum est, omnino colluceat.

Baptisterium in propriam cappellam Sancti Ioannis Baptistae ad tres
menses transferatur, ciboriumque decens illi adhibeatur, quod si intra illud
tempus praestitum non fuerit, baptisterium nulli usui sit, poenaque
suspensionis insuper sacerdoti illo utenti proposita sit. Vascula argentea
pro sacris oleis ad for[mam] mensis spatio ab archipresbytero ac coadiuto-
ribus comparentur.

Pavimentum cappellae maioris subteraneo sacello obstructo ita depri-
metur ut e solo ecclesiae tribus tamen gradibus [f. 304v] emineat, qui a
fronte eiusdem sacelli initium sumant. In horum vero summo cancelli fer-
rei figantur, qui artificioso opere ad instructionum praescriptum elaborati
sint. Altare maius a pariete cappellae ita distet ut tabernaculum Sanctissimi
Sacramenti recta linea sub ultimu arcu cappellae maioris constituatur: tan-
tumque spatii ab illo arcu ad cancellos usque relinquatur, quantum altari et
presbytero celebranti satis sit. Chorus vero a tergo altaris collocetur. Tres
gradus quibus ab altare ascendatur conficiantur, quorum duo inferiores e
lapide constent, summus vero e bradella ipsa lignea.